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FÖRORD
I den här undersökningen har dels ett antal kunskapsfrågor angående el- och energianvändning 

ställts och dels ett antal frågor om funderingar, agerande och orsak till genomförande av olika 

energibesparande åtgärder.

Syfte

Syftet med undersökningen är att bättre förstå vilka förkunskaper om el och energi som finns 

hos hushåll i Sverige. Förkunskaperna blir till hjälp för kommunikatörer inom såväl privat som 

offentlig sektor när de ska utforma insatser som ökar konsumenters kunskaper om el och 

energi, kunskaper som i sig motiverar till god energieffektivisering och motverkar risken för 

energifattigdom.

Arbetsgrupp

Undersökningen har genomförts i följande arbetsgrupp med olika kompetenser inom energi, 

energisystem, beteendevetenskap, kommunikation, samt opinions- och attitydundersökningar:
Å Fredrik Holm, miljökonsult
Å Åsa Wahlström, energiforskare och energiexpert, Lunds Tekniska Högskola och CIT Renergy
Å Agneta Persson, energiexpert, Anthesis
Å Erik Gråd, forskare i nationalekonom, Anthesis
Å Per A. Andersson, forskare i beteendevetenskap, Linköpings Universitet
Å Frida Malinen, analytiker, Attityd i Karlstad
Å Nina Engdahl, analytiker, Attityd i Karlstad
Å Carin Grääs, analytiker, Attityd i Karlstad
Å Maher Sharifi, Hållbarhetsansvarig, LänsförsäkringarBank
Å Mona Guldbrand, Produktspecialist, Länsförsäkringar Bank

Finansiering
Projektet har finansierats av Länsförsäkringars forskningsfond och utförts från mars till 
september 2023.
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GENOMFÖRANDE
Datainsamlingen genomfördes i PFM Researchs webbpanel och målgruppen var svenska allmänheten 

(riksrepresentativ) 20-75 år. Datainsamlingen genomfördes under tidsperioden 2023-05-23 till 2023 -06-

02. Intervjulängden var i snitt 12 minuter och antal genomförda intervjuer var 2003. Svarsfrekvensen 

landade på 39%. Svarsalternativens ordning randomiserades i enkäten. Innan datainsamlingen 

påbörjades kvalitetstestades enkäten.

Följande analyser av intervjusvar har genomförts:

Resultat för varje enskild fråga

Resultatet presenteras var fråga för sig i diagramform. Statistiskt signifikanta skillnader, enligt Pearsons 

Chi-två-test, presenteras utifrån tre undermålgrupper, baserat på:

Å Boendeform

Å Svårighet att betala energiräkningen

Å Elområde utifrån postnummer

Som avgränsning i rapporten presenteras endast statistiskt signifikanta skillnader med en differens på 

mer än 10 procentenheter utifrån de undermålgrupper som svarat med högst respektive lägst frekvens 

på aktuell fråga.

Analys av respondenternas energikunskaper

Energikunskaper definieras som antal rätt på 15 kunskapsfrågor. Korrelation med andra variabler har 

analyserats där korrelationen är signifikant med p<0.05.

Fördjupade analyser

För vissa frågor finns en fördjupad analys för specifika variabler. Särskilt har korrelationer med 

genomförda energibesparande åtgärder och oro och ångest samt svårt att betala energiräkningen 

analyserats djupare. 3
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